
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Nº 168 João Pessoa - 25 a 29 de Janeiro de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 43/2021
João Pessoa, 28 de Janeiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno, art. 26, no inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores efetivos abaixo relacionados para as
seguintes funções:

MATRÍCULA
NOME
FUNÇÃO
0009172
ABDON MORAIS DA SILVA FILHO
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO-FIAL-1
0013812
ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO COSTA
ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – FIAL- 1
0009156
CARLOS EDUARDO FARIAS DE LIMA
MEMBRO DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS - FIAL-1
0013444
GERMANA LINS LOPES
SECRETARIO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS – FSAL- 1
0013681
RAFAEL BARBOSA DAMASCENO
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS – FSAL- 3
0013355
ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS – FSAL- 3
0012984
HUGO EMIDIO OLIVEIRA CASTELO BRANCO
MEMBRO DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS - FIAL-1
0009065
JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA
COORDENADOR DE NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO-FSAL-1;
0013366
NATALIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE
ASSESSOR DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E CONTENCIOSOS -
FSAL-2
0013680
ROSANGELA DE FÁTIMA MACHADO BOGO
MEMBRO DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS - FIAL-1
0009053

ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO – FSAL – 3
0009067
SÔNIA MAGNA CAVALCANTE NOVAIS
COORDENADOR DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES – FSAL – 1
0009180
WILLEMBERG HARLEY DE LIMA ALVES
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -FIAL-1
0013674
YANA ALMEIDA CAMBOIM
ASSESSOR DE PROCESSOS LEGISLATIVOS - FSAL-2;

0009161
LUCIANE GAMA DOS SANTOS LIMA
COORDENADOR DE EXPEDIENTE – FSAL - 1;
0009174
SYLVIA AMORIM GUEDES
COORDENADOR DE NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS - FSAL-1;
0009159
MARINÉSIO JOVENTINO GONÇALVES
COORDENADOR DE TRAMITAÇÃO E REDAÇÃO FINAL – FSAL - 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Portaria Nº 45/2021
João Pessoa, 29 de Janeiro de 2021
A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
EDILEIDE OLIVEIRA BEZERRA VILAÇA
ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA–DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião



Portaria Nº 46/2021
João Pessoa, 29 de Janeiro de 2021
A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.

NOME
CÓDIGO DA GE
EDILEIDE OLIVEIRA BEZERRA VILAÇA
GE-III

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6



SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021 Portaria Nº 43/20213/6



SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021 Portaria Nº 43/20214/6



SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021 Portaria Nº 45/20215/6



SCMJP Nº 168 - 25 a 29 de Janeiro de 2021 Portaria Nº 46/20216/6


